
Protokół  

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 26 lipca 2024 r.  
 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Tadeusz Pacholik – Przewodniczący 

Komisji Budżetu, który powitał członków komisji, stwierdził kworum niezbędne do 

obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad: 

 
 

1. Ocena wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie w parafii rzymsko – 

katolickiej w Widawie, Brzykowie i Restarzewie Cmentarnym.     

2. Sprawy bieżące i różne.   

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia uwag nie wnoszono. 

 

Ad. 1 

Realizując przyjęty porządek obrad, Pan Tadeusz Pacholik – Przewodniczący komisji udzielił 

głosu Pani Dorocie Kaczmarek – kierownikowi RIK, która oznajmiła, że na podstawie 

Uchwały Rady Gminy z marca br. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, proboszczowie parafii w 

Widawie, Brzykowie i Restarzewie złożyli do RG wnioski o udzielenie dotacji na w/w prace. 

W związku z powyższym wstępną ocenę wniosków dokonuje Komisja Budżetu, kolejnym 

etapem będzie podpisanie umowy współpracy Wójta z Parafią, następnie podpisanie umowy 

na przekazanie darowizny, kolejno podjęcie uchwały o przekazaniu 100% dotacji i realizacja 

prac.  

Kontynuując Pani Kaczmarek oznajmiła, że 98% całego przedsięwzięcia jest finansowane z 

dotacji w ramach Polskiego Ładu, a 2 % stanowi darowizna kościoła, dodała, dodała, że na 

gminie spoczywa tylko proces właściwego przekazania środków pieniężnych przez bank 

(żadnych kosztów gmina nie ponosi).  

Kolejno Pani Kaczmarek omówiła wnioski poszczególnych parafii. 

Wniosek o udzielenie dotacji złożony przez Parafię Rzymskokatolicką Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Widawie dotyczy częściowego remontu kaplicy cmentarnej pod wezwaniem św. 

Rocha w zespole cmentarza parafialnego w Widawie – etap II, czyli wykonania przed kaplicą 

zadaszenia z pleksi, remont ścian, sklepienia i inne . Wobec dużego zakresu spraw na pewno 

wnioskowana kwota dotacji nie wystarczy na realizację tych zamierzeń, dlatego proboszcz 

będzie musiał dofinansować realizację tego przedsięwzięcia.  

Po omówieniu całego wniosku Pani Kaczmarek przekazała do wglądu radnym materiały dot. 

wniosku o dotację dla parafii w Widawie, gdzie znajdują się wszystkie dokumenty stanowiące 

załącznik do wniosku oraz materiały opisujące szczegółowo zakres planowanych prac.  

Do przedstawionego wniosku nie zgłaszano żadnych uwag i został zaakceptowany 

jednogłośnie przez radnych uczestniczących w posiedzeniu.  

 

Następny wniosek omawiany przez Panią Kaczmarek dotyczył dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w parafii Św. Jana Chrzciciela w 

Brzykowie. W ramach zaplanowanych prac zakłada się przeprowadzenie pełnej konserwacji 

technicznej i restauracji Chóru oraz Prospektu Organowego. 



Przedmiotowy wniosek księdza proboszcza rzymsko – katolickiej parafii w Brzykowie został 

udostępniony do wglądu członkom Komisji Budżetu. Do przedstawionego dokumentu 

komisja nie wnosiła uwag i został przyjęty jednogłośnie.  

 

Kolejny wniosek dotyczy parafii rzymsko - katolickiej w Restarzewie Cmentarnym, a zakres 

prac obejmowałby odnowienie drewnianej chrzcielnicy, odnowienie stolarki drzwiowej 3 szt. 

drzwi wejściowych wraz z ościeżnicami oraz zabytkowej podłogi przy ołtarzu bocznym w 

kaplicy z Obrazem Matki Boskiej z dzieciątkiem. 

Stosowny wniosek został przedstawiony do wglądu radnym i został jednogłośnie oceniony 

pozytywnie.  

Nawiązując do powyższego Pani Dorota Kaczmarek poinformowała, że wypłata tych dotacji 

na prace w kościołach będzie dokonana w 2025 r. i w tym także roku prace powinny być 

zakończone. 

 

Ad. 2 

W sprawach bieżących i różnych głos zabrał Pan Wójt, który nawiązał do przygotowanego 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. Oznajmił, że planuje się dołożyć z 

budżetu gminy 150 tys. zł do zakupu lekkiego samochodu pożarniczego dla OSP Rogóźno. 

Poza tym planuje się w budżecie gminy – zapewnić środki gwarancyjne dla wykonawcy prac 

remontowych w budynku byłej szkoły w Brzykowie i budynku Urzędu Gminy.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie  

Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Tadeusz Pacholik zamknął obrady Komisji 

i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                Przewodniczący 

                                                                                      Komisji Budżetu 

          Tadeusz Pacholik 


